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Der Gemeinderat Thirnen, gestitzt auf 8§ 70 und § 152 Absatz 3 des Gemeindegesetzes,

beschliesst:

Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt die Erhebung von Geblihren, welche nicht bereits in anderweitigen

Rechtsgrundlagen geregelt sind.

Verwaltungsgebihren
Anmeldebescheinigung aus dem Einwohnerregister
Abmeldebescheinigung aus dem Einwohnerregister (Duplikat)
Niederlassungs-/Aufenthaltsbescheinigung (Wohnsitzbescheinigung)
Bescheinigung zum auswartigen Aufenthalt (Heimatausweis)
Beglaubigung einer Unterschrift (pro Unterschrift)

a. bei Wohnsitz innerhalb Kanton Basel-Landschaft

b. bei Wohnsitz ausserhalb Kanton Basel-Landschaft
Beglaubigung einer Kopie (pro beglaubigte Seite)
Adressauskunft (Papierausdruck)
Liste Uber Adressen oder Personalien (pro Adresse oder Personalie)
Verwaltungsaufwand bei nicht fristgerechter An-/Abmeldung oder Umzug
Gebduhr fur die Prufung einer Verpflichtungserklarung
Identitatskarte fur minderjahrige Personen
Identitatskarte fur volljahrige Personen
Geblihr fur Bewilligung zum Betrieb einer Gelegenheitswirtschaft

a. bis 100 Personen (pro Tag)

b. von 101 bis 500 Personen (pro Tag)

c. ab 501 Personen (pro Tag)
Gebuhr fur Freinachtbewilligung

a. bis 02:00 Uhr einzeln pro Tag

b. bis 03:00 Uhr einzeln pro Tag

c. bis 04:00 Uhr einzeln pro Tag

d. bis 05:00 Uhr einzeln pro Tag

Werkhof

Ausleihgebuhr Tischgarnitur (pro Tischgarnitur)
a. Fur Einwohnerinnen und Einwohner
b. Fur Auswaértige
c. Fur Vereine
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CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

10.00
10.00
10.00
10.00

10.00
20.00
10.00
10.00

0.30
50.00
50.00
35.00
70.00

50.00
100.00
150.00

30.00
40.00
45.00
50.00

3.00
4.00
kostenlos
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Diverses

Kopie einer A4-Seite einseitig schwarz/weiss CHF
Kopie einer A4-Seite doppelseitig schwarz/weiss CHF
Kopie einer A4-Seite einseitig farbig CHF
Kopie einer A4-Seite doppelseitig farbig CHF
Kopie einer A3-Seite einseitig schwarz/weiss CHF
Kopie einer A3-Seite doppelseitig schwarz/weiss CHF
Kopie einer A3-Seite einseitig farbig CHF
Kopie einer A3-Seite doppelseitig farbig CHF
Rechnungsgebuhr (fir Online-Bestellungen mit Rechnungsstellung) CHF
Mahngebihr (ab der zweiten Mahnung) CHF
Stundenansatz Gemeindepersonal CHF

Heimatkundebuch

Inkraftsetzung

0.20
0.30
0.40
0.60
0.50
0.80
1.00
1.50
5.00
20.00
75.00
kostenlos

Die Gebuhrenverordnung der Einwohnergemeinde Thirnen tritt per 6. Februar 2024 in Kraft.

Thirnen, 6. Februar 2024

IM NAMEN DES GEMEINDERATS

Alfred Hofer Behjramin Meyer
Gemeindepréasident Gemeindeverwalter
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